



Greenland Ruby A/S

Nukappiakuluk 1
3905 Nuussuaq
CVR-nr. 12875851

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.07.2022

Frode M. Nilsen

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Greenland Ruby A/S

Nukappiakuluk 1

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12875851

Stiftelsesdato: 26.09.2016

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Magnus Kibsgaard, formand

Karsten Mathias Høy

Frode Michal Nilsen

Direktion

Finn Kilsgaard Mortensen, direktør

Peter Christian Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med efterforskning efter og udvinding af mineralske råstoffer i Grønland. Selskabet, som er et søsterselskab til LNS Greenland A/S, har erhvervet udnyttelsestilladelsen til Aappaluttoq-rubinprojektet i efteråret 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 362.176 t.kr. mod et underskud på 49.961 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på 546.389 t.kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2020 et positivt resultat for 2021. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Effekten af virusudbruddet af Covid 19 viste sig at være langvarig hvor store dele af erhvervslivet i Europa og USA blev hårdt ramt. Dette gjaldt i høj grad smykke- og smykkeindustrien, som i midten af marts 2019 gik totalt i stå og først er genåbnet ultimo 2021 og først rigtig i starten af 2022.

Både salg på krydstogtskibe og i detailforretninger globalt blev pludselig lukket, og fabrikker for slibning og produktion af smykker blev lukket ned. Alle igangværende salgsprocesser i Greenland Ruby A/S har derfor været sat mere eller mindre på stand-by indtil ultimo 2021.

Under krisen er det ikke lykkedes for Greenland Ruby A/S at holde produktionen i minen i gang på et ønsket niveau. Selskabets mulighed for at levere en god produktion i 2021 er derfor væsentlig forværret. På salgs- og markedssiden har situationen imidlertid været ganske krævende. Alle traditionelle salgskanaler med salgsmesser og rejseaktiviteter har været stoppet frem til efteråret 2021. Greenland Ruby A/S har derfor igangsat flere tiltag for at etablere nye salgskanaler og projekter, som vil kunne give en god begyndelse på salget, da markederne igen åbnede. De større salgsprocesser, som selskabet arbejder med, er samtidig blevet forsinkede, disse er nu genoptaget.

Traditionelt set har smykke og smykkeindustrien haft en god periode efter økonomiske kriser og nedture. Dette forventer Greenland Ruby A/S også vil være tilfældet nu, og selskabet positionerer sig derfor til at få andel i opturen. Som Greenland Ruby A/S vurderer situationen nu, vil den igangværende krise ikke have langvarig negativ effekt på selskabets værdier eller værdiskabning, dog forventes det at det vil tage længere tid end forventet at opnå det ønskede salg, der er derfor i 2021 foretaget ekstraordinære nedskrivninger som følge af krisen. Endvidere forventes de oparbejdede skattemæssige underskud ikke at kunne udnyttes fuldt ud i løbet af de nærmeste regnskabsår. I henhold til god regnskabsskik har ledelsen derfor valgt ikke længere at indregne værdien af et skatteaktiv i balancen, hvilket har påvirket årets resultat med 68.217 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Going Concern Koncernen har endnu ikke opnået en omsætning, der overstiger koncernens omkostninger. Derfor vil selskabet og resten af Greenland Ruby koncernens likviditet fortsat være udfordret og afhængig af fortsat tilførsel af kapital fra ejerne. I perioden 2017 - 2021 og frem til sommeren 2022 er der løbende blevet tilført den fornødne kapital til koncernen, således at forpligtelser til alle eksterne kreditorer er blevet opfyldt stort set i takt med forfald.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift at koncernens nuværende kreditfaciliteter kan

opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet indtil selskabets drift udviser positiv cash-flow.

Selskabet og resten af Greenland Ruby koncernen er ved aflæggelse af årsregnskabet i slutforhandling om finansiering af ny arbejdskapital, som skal sikre likviditet til planlagt drift til mindst udgangen af regnskabsåret 2022. Forhandlingerne sker først og fremmest med koncernens ejere, der har garanteret en kontant tilførsel på op til 32,1 mio.kr. for Q3 og Q4 2022, samtidig med at de eksisterende kreditter fastholdes.

Der forhandles tillige med koncernens ejere om hel eller delvis omstrukturering af den nuværende gæld med henblik på at styrke koncernens egenkapital. Som et led i forhandlingerne med koncernens ejere vil der blive iværksat en omfattende tilpasning af koncernens omkostninger. Det er ledelsens forventning, at der vil ske en forøgelse af salgsindtægter i anden halvdel af 2022.

Der er væsentlig usikkerhed knyttet til om de planlagte besparelser henholdsvis øgede salgsindtægter kan indfries i den planlagte takt, og kan derfor rejse tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Med de planlagte tiltag er det dog ledelsens opfattelse, at koncernen har en tilfredsstillende kapitaltilgang til at sikre fortsat drift og gennemførelse af forretningsplanen indenfor overskuelig fremtid, og har derfor samlet set vurderet, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

Værdiansættelse af varebeholdninger

Greenland Ruby A/S driver rubinminen ved Aappaluttoq, som officielt åbnede i maj 2017. Selskabet har endnu ikke realiseret et større salg af rubiner og selskabets etablering af minen og driften indtil nu er derfor finansieret via lån fra moderselskabet Greenland Ruby DK ApS og søsterselskabet LNS Greenland A/S.

Markedet for salg af rubiner er et lille og diskret marked præget af få udbydere men mange og forskelligartede potentielle købere. Der er derfor usikkerhed forbundet med forudsigelserne og forventningerne til mulighederne for salg af rubiner og hvilke priser rubinerne kan sælges til og i hvilken takt de kan sælges. De Grønlandske rubiner er fortsat et helt nyt produkt i markedet, med produktgenskaber som diversificerer det fra rubiner fra andre steder i verden. Dette indebærer både muligheder og risiko, og introduktionen og modtagelsen i markedet vil være afgørende for hvilke priser som senere opnås ved salg af større volumen.

I løbet af 2021 har Greenland Ruby A/S oparbejdet et bredere spekter af kunder og realiseret salg af alle produkter i det produktspektrum, som er udviklet til dato. Priserne, som er opnået gennem disse salg, tilfredsstillende forventninger og estimer, som Greenland Ruby A/S har baseret sin forretningsplan på, og giver en forstærket tiltro på, at den positionering og markedsføring, som selskabet har valgt, er rigtig. Som omtalt har Greenland Ruby A/S dog endnu ikke realiseret et større salg af rubiner.

Det fremadrettede markeds- og salgsarbejde i 2022 i Greenland Ruby A/S har været rettet mod større kunder, som skal forøge salgsvolumenet væsentligt i løbet af året og dermed forøge omsætningshastigheden for råvarer og færdigvarer på lageret. Selskabet Greenland Ruby A/S's største usikkerhed er derfor knyttet til, hvor hurtigt man kan få lukket de første større salgsaftaler.

Henset til at de historiske salg har været begrænset er der væsentlig usikkerhed omkring, hvorvidt de forventede priser kan realiseres på hele salgsspektrum og volumen. Denne usikkerhed betyder, at der er betydelig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets vareholdning, hvor der kan være en risiko for, at nettorealiseringsværdien må realiseres lavere end den indregnede værdi. Det er ikke muligt at kvantificere usikkerheden.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet er også berørt af COVID 19 som har påvirket salget det har for selskabet ikke har været muligt at deltage i planlagte salgsmesser og andre events som var planlagt. Produktionen har været negativ påvirket af COVID-19, der har haft lukket dele af produktionen ned i en periode, hvorfor der ikke er blevet produceret den mængde færdige produkter som forventet i 2021.

Der er herudover ikke indtruffet usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling af aktiver og passiver i årsregnskabet for 2020, udover hvad der er beskrevet ovenfor om usikkerhed ved indregning og måling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et øget salg og et positivt resultat for 2022. Dette betinges af, at der løbende tilføres de nødvendige midler til Greenland Ruby DK ApS, så de planlagte aktiviteter i LNS Greenland A/S og Greenland Ruby A/S kan gennemføres.

Videnressourcer

Greenland Ruby A/S er i gang med at opbygge videnressourcer og ekspertise inden for produktion af malm og korund samt inden for forarbejdning, forædling og salg af rubiner og ædelsten. Det har været nødvendigt at indhente ekspertise fra øvrige aktører i branchen, særligt inden for forarbejdning, forædling og salg af rubiner. Efter ledelsens opfattelse er det lykkedes for Greenland Ruby A/S at rekruttere højt kvalificerede eksperter på de områder, hvor selskabets eget personale ikke har haft tilstrækkelig viden. Det er hensigten at fastholde og videreudvikle tilknytningen og partnerskaberne mellem de højt kvalificerede eksperter og Greenland Ruby A/S. Det afgørende for selskabet er ikke nødvendigvis at have ekspertviden in-house, men blot at der er uhindret adgang til specialviden hos de eksterne eksperter. Greenland Ruby A/S er derfor via samarbejdsaftaler sikret tilstrækkelig adgang til videnressourcer i det omfang, Greenland Ruby A/S har behov for dette.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		10.724.068	9.740.160
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(108.973.227)	81.678.698
Andre driftsindtægter		257.718	187.542
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(114.455.862)	(85.852.906)
Andre eksterne omkostninger		(37.897.227)	(43.263.698)
Bruttoresultat		(250.344.530)	(37.510.204)
Personaleomkostninger	3	(4.677.231)	(2.455.108)
Af- og nedskrivninger	4	(2.138.917)	(2.080.238)
Driftsresultat		(257.160.678)	(42.045.550)
Andre finansielle indtægter		87.101	527.138
Nedskrivning af finansielle aktiver		(50.000)	0
Andre finansielle omkostninger	5	(36.835.339)	(26.453.375)
Resultat før skat		(293.958.916)	(67.971.787)
Skat af årets resultat	6	(68.216.728)	18.011.206
Årets resultat		(362.175.644)	(49.960.581)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(362.175.644)	(49.960.581)
Resultatdisponering		(362.175.644)	(49.960.581)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		528.112	0
Erhvervede licenser		349.111	418.934
Immaterielle aktiver	7	877.223	418.934
Produktionsanlæg og maskiner		7.662.050	9.194.460
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		239.003	717.008
Materielle aktiver under udførelse		0	586.791
Materielle aktiver	8	7.901.053	10.498.259
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	50.000
Deposita		8.373.000	8.373.000
Finansielle aktiver	9	8.373.000	8.423.000
Anlægsaktiver		17.151.276	19.340.193
Råvarer og hjælpematerialer		0	1.441.943
Varer under fremstilling		80.027.000	196.072.285
Fremstillede varer og handelsvarer		84.173.000	68.158.999
Varebeholdninger		164.200.000	265.673.227
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.864.820	6.947.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.305	0
Udskudt skat		0	68.216.728
Andre tilgodehavender		181.000	121.000
Tilgodehavender		6.054.125	75.284.828
Likvide beholdninger	10	8.764.041	10.212.342
Omsætningsaktiver		179.018.166	351.170.397
Aktiver		196.169.442	370.510.590

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		(551.388.617)	(189.212.997)
Egenkapital		(546.388.617)	(184.212.997)
Andre hensatte forpligtelser	11	13.872.284	13.348.802
Hensatte forpligtelser		13.872.284	13.348.802
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.749.656	5.224.569
Gæld til tilknyttede virksomheder		722.857.281	535.176.248
Anden gæld	12	2.078.838	973.968
Kortfristede gældsforpligtelser		728.685.775	541.374.785
Gældsforpligtelser		728.685.775	541.374.785
Passiver		196.169.442	370.510.590

Going concern	1
Usikkerhed ved indregning og måling	2
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14
Transaktioner med nærtstående parter	15
Koncernforhold	16

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	(189.212.973)	(184.212.973)
Årets resultat	0	(362.175.644)	(362.175.644)
Egenkapital ultimo	5.000.000	(551.388.617)	(546.388.617)

Noter

1 Going concern

Koncernen har endnu ikke opnået en omsætning, der overstiger koncernens omkostninger. Derfor vil selskabet og resten af Greenland Ruby koncernens likviditet fortsat være udfordret og afhængig af fortsat tilførsel af kapital fra ejerne. I perioden 2017 - 2021 og frem til sommeren 2022 er der løbende blevet tilført den fornødne kapital til koncernen, således at forpligtelser til alle eksterne kreditorer er blevet opfyldt stort set i takt med forfald.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift at koncernens nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet indtil selskabets drift udviser positiv cash-flow.

Selskabet og resten af Greenland Ruby koncernen er ved aflæggelse af årsregnskabet i slutforhandling om finansiering af ny arbejdskapital, som skal sikre likviditet til planlagt drift til mindst udgangen af regnskabsåret 2022. Forhandlingerne sker først og fremmest med koncernens ejere, der har garanteret en kontant tilførsel på op til 32,1 mio.kr. for Q3 og Q4 2022, samtidig med at de eksisterende kreditter fastholdes.

Der forhandles tillige med koncernens ejere om hel eller delvis omstrukturering af den nuværende gæld med henblik på at styrke koncernens egenkapital. Som et led i forhandlingerne med koncernens ejere vil der blive iværksat en omfattende tilpasning af koncernens omkostninger. Det er ledelsens forventning, at der vil ske en forøgelse af salgsindtægter i anden halvdel af 2022.

Der er væsentlig usikkerhed knyttet til om de planlagte besparelser henholdsvis øgede salgsindtægter kan indfries i den planlagte takt, og kan derfor rejse tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Med de planlagte tiltag er det dog ledelsens opfattelse, at koncernen har en tilfredsstillende kapitaltilgang til at sikre fortsat drift og gennemførelse af forretningsplanen indenfor overskuelig fremtid, og har derfor samlet set vurderet, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelse af varebeholdninger

Greenland Ruby A/S driver rubinminen ved Aappaluttoq, som officielt åbnede i maj 2017. Selskabet har endnu ikke realiseret et større salg af rubiner og selskabets etablering af minen og driften indtil nu er derfor finansieret via lån fra moderselskabet Greenland Ruby DK ApS og søsterselskabet LNS Greenland A/S.

Markedet for salg af rubiner er et lille og diskret marked præget af få udbydere men mange og forskelligartede potentielle købere. Der er derfor usikkerhed forbundet med forudsigelserne og forventningerne til mulighederne for salg af rubiner og hvilke priser rubinerne kan sælges til og i hvilken takt de kan sælges. De Grønlandske rubiner er fortsat et helt nyt produkt i markedet, med produktgenskaber som diversificerer det fra rubiner fra andre steder i verden. Dette indebærer både muligheder og risiko, og introduktionen og modtagelsen i markedet vil være afgørende for hvilke priser som senere opnås ved salg af større volumen.

I løbet af 2021 har Greenland Ruby A/S oparbejdet et bredere spekter af kunder og realiseret salg af alle produkter i det produktspektrum, som er udviklet til dato. Priserne, som er opnået gennem disse salg, tilfredsstiller de forventninger og estimater, som Greenland Ruby A/S har baseret sin forretningsplan på, og giver en forstærket tiltro på, at den positionering og markedsføring, som selskabet har valgt, er rigtig. Som

omtalt har Greenland Ruby A/S dog endnu ikke realiseret et større salg af rubiner.

Det fremadrettede markeds- og salgsarbejde i 2022 i Greenland Ruby A/S har været rettet mod større kunder, som skal forøge salgsvolumenet væsentligt i løbet af året og dermed forøge omsætningshastigheden for råvarer og færdigvarer på lageret. Selskabet Greenland Ruby A/S's største usikkerhed er derfor knyttet til, hvor hurtigt man kan få lukket de første større salgsaftaler.

Henset til at det historiske salg har været begrænset, er der væsentlig usikkerhed omkring, hvorvidt de forventede priser kan realiseres på hele salgsspektrum og volumen. Denne usikkerhed betyder, at der er betydelig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets vareholdning, hvor der kan være en risiko for, at nettorealiseringsværdien må realiseres lavere end den indregnede værdi. Det er ikke muligt at kvantificere usikkerheden.

3 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	3.982.314	2.138.986
Pensioner	272.759	149.128
Andre omkostninger til social sikring	4.417	18.779
Andre personaleomkostninger	417.741	148.215
	4.677.231	2.455.108
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	9

4 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	128.502	69.823
Afskrivninger på materielle aktiver	2.010.415	2.010.415
	2.138.917	2.080.238

5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	36.585.104	26.428.703
Renteomkostninger i øvrigt	58.101	24.672
Valutakursreguleringer	192.134	0
	36.835.339	26.453.375

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	68.216.728	(18.011.206)
	68.216.728	(18.011.206)

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	0	698.225
Tilgange	586.791	0
Kostpris ultimo	586.791	698.225
Af- og nedskrivninger primo	0	(279.291)
Årets afskrivninger	(58.679)	(69.823)
Af- og nedskrivninger ultimo	(58.679)	(349.114)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	528.112	349.111

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	15.324.100	2.390.026	586.791
Overførsler	0	0	(586.791)
Kostpris ultimo	15.324.100	2.390.026	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.129.640)	(1.673.018)	0
Årets afskrivninger	(1.532.410)	(478.005)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.662.050)	(2.151.023)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.662.050	239.003	0

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	50.000	8.373.000
Kostpris ultimo	50.000	8.373.000
Tilbageførsel ved afgang	(50.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(50.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	8.373.000

Deposita vedrører tilknyttet virksomhed, LNS Greenland A/S

10 Likvide beholdninger

Af likvide beholdninger er 8.572 t.kr. deponeret til sikkerhed for selskabets oprydningsforpligtelse i henhold til råstofloven. Endvidere er 50 t.kr deponeret til brug for særlige formål.

11 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har i henhold til råstofloven en forpligtelse til at foretage en genopretning af mineområdet, når udvindingen ophører. I overensstemmelse med licensbetingelserne er del af det hensatte beløb deponeret kontant.

12 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.350.932	449.076
Feriepengeforpligtelser	230.000	120.000
Anden gæld i øvrigt	497.906	404.892
	2.078.838	973.968

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	177.710	231.320

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet deponeringskonti i GrønlandsBANKEN A/S på i alt 8.572 t.kr. til sikkerhed for oprydningsforpligtelse på 13.349 t.kr. , jf. noterne 10 og 11.

15 Transaktioner med nærtstående parter

Selskabets drift er finansieret af kapitalindskud fra selskabets moderselskab, søsterselskab, samt selskabets aktionærer i form af aktiekapital og lån.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Leonhard Nielsen & Sønner Eiendom AS, Norge

Koncernregnskabet for Leonhard Nilsen & Sønner Eiendom A/S kan rekvireres på følgende adresse:
Strandland. 8484 Risøhamn
Norge
